profesionales bajo metodología ágil, por el término de un año, a partir del 01 de 

enero de 2026, destinadas a garantizar la adaptación y mejora continua en la 

fase inicial del nuevo sistema de gestión de expedientes, cuya implementación 

fue puesta en producción el 16 de septiembre de 2024, por un total de PESOS 

QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE MIL CUATROCIENTOS DIEZ ($  556.399.410,00),  a  pagar  en doce 

(12) cuotas mensuales y consecutivas. 

II) APROBAR el modelo de contrato que como anexo forma parte del 

presente,  el  que  será  suscripto  por  el  Presidente  del  Superior  Tribunal  de 

Justicia.

III) IMPUTAR la suma de PESOS QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

MILLONES  TRESCIENTOS  NOVENTA  Y  NUEVE  MIL  CUATROCIENTOS 

DIEZ  ($  556.399.410,00)  en  Ejercicios  Futuros,  Servicios  no  Personales, 

Partida  Principal  Servicios  Técnicos  y  Profesionales,  Partida  Parcial  De 

Informática  y  Sistemas  Computarizados,  del  Programa  Informatización  del 

Poder Judicial. 

Con lo que se dio por terminado el  acto disponiendo los Sres.

[...]

su calidad de Presidente del Superior Tribunal de Justicia de la Provincia de San Luis, 
convienen en celebrar el presente contrato, el que se regirá por las cláusulas que se 
detallan a continuación. 

PRIMERA: OBJETO DEL CONTRATO 

La presente locación tiene por objeto la provisión por parte de LA EMPRESA de 5.880 
(cinco mil ochocientos ochenta) horas de servicios profesionales para ser utilizadas a 
razón de 490 (cuatrocientas noventa) horas mensuales de común acuerdo entre las 
partes en tareas específicas detalladas en la cláusula TERCERA y bajo el enfoque 
metodológico detallado en el Anexo A.

[...]

establezcan las partes de común acuerdo.  

LA  EMPRESA  le  entregará  al  PODER  JUDICIAL  una  guía  de  escalamiento, 
incluyendo los números de celulares de contacto del  personal,  que ante una falla 
crítica estará a entera disposición en la modalidad 7x24x365, las veinticuatro horas los 
trescientos sesenta y cinco días del año. 

7. CÓMPUTO DE HORAS 

Se computarán como horas consumidas la suma de todas las horas realizadas de 
cada uno de los profesionales equipo de trabajo de scrum (SQUAD) que hayan sido 
asignados al desarrollo de la lista de trabajos priorizados (BACKLOG) en el período

[...]

El PODER JUDICIAL podrá proceder a la cancelación del servicio contratado, siempre 
que preavise tal intención con 30 (treinta) días de anticipación, de modo fehaciente a 
la otra parte. 

SEXTA: PRECIO. FORMA Y CONDICIONES DE PAGO. 

“EL PODER JUDICIAL” se obliga a pagar un valor mensual de: 

● 1er trimestre $ 42.924.000,00 (*) (pesos cuarenta y dos millones novecientos 
veinticuatro mil), IVA incluido. 

● 2do  trimestre  $  45.453.380,00  (*)  (pesos  cuarenta  y  cinco  millones 
cuatrocientos cincuenta y tres mil trescientos ochenta), IVA incluido. 

● 3er trimestre $ 47.509.910,00 (*)  (pesos cuarenta y siete millones quinientos 
nueve mil novecientos diez), IVA incluido. 

● 4to trimestre $ 49.579.180,00 (*)  (pesos cuarenta y nueve millones quinientos 
setenta y nueve mil ciento ochenta), IVA incluido. 

Un  valor  del  contrato  por  los  doce  (12)  meses  de  $  556.399.410,00  (*)  (pesos 
quinientos cincuenta y seis millones trescientos noventa y nueve mil  cuatrocientos 
diez), IVA incluido. 

El precio de la hora adicional para tareas no incluidas en este contrato en horario hábil 
y hora adicional extra (fuera del horario de prestación del servicio) serán computadas 
de acuerdo al valor hora del trimestre y a lo establecido en la cláusula CUARTA punto